- 1 -

令和３年８月２７日

保護者 各位

那覇市立さつき小学校

校長 町田 祐治

(公印省略）

臨時休業伴う小学校児童の学校受け入れ対応について（お知らせ）

平素より、学校における新型コロナウイルス感染症対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上げ

ます。

みだしのことについて、臨時休業に伴う、児童の学校受け入れを行いたいと思います。

つきましては、下記の内容をご確認上、受け入れを希望される場合は準備をよろしくお願いいた

します。

記

１ 受け入れ機関：令和３年８月30 日(月)～９月３ 日(金) ８：15～14：00

・期間中は、給食の提供は行わない。昼食は、各自持参した弁当で対応する。

２ 対象児童

(1) 医療従事者等、保護者が仕事を休めず自宅等で過ごすことができない児童

(2) 保護者や親戚等で世話ができない児童

(3) 体調に異常がない児童（「健康観察シート」を提出）

３ 家庭の対応

(1) 当該児童の健康状態を体温測定等で確認する。

(2)同居家族に風邪症状（発熱、鼻水、咳、倦怠感等）で気になることがあるときや、同居家族
が陽性者、濃厚接触者の場合は、登校しない

(3) 手洗い、咳エチケット、マスクの着用等について留意する。

(4) ８時１５分以降に登校する。できるかぎり保護者同伴で登下校する。

・登校後、「健康観察シート」の確認を行います。

(5)申請書は、登校した際に保護者が学校へ提出してください。

(6) 児童が欠席する場合は、学校へ必ず連絡を行う。

(7) 課題や読書の準備をする(学校からの課題・宿題、市販の問題集、集中して読める本等）

(8) 登校後、発熱がある場合は、保護者に引き取ってもらう。
(9) 学童に通う児童については、学校からの引き渡しについて学童担当者との相談の上、対応を

お願いいたします。

(10)学校から配布予定のタブレットも忘れずに持参してください。